ПРОТОКОЛ
                               ДВАДЦАТЬПЯТОЙСЕССИИ
    СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
БЛАГОДАТСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГОСОЗЫВА
27.07.2023 г.                         с. Благодатное                                       № 25

(  25-ой сессии)

Всего депутатов – 8 человек
Присутствовало – 7 человек
На сессию приглашены и присутствуют: 11 человек

Председатель сессии – Рахметова Ирина Владимировна
Секретарь сессии – Байгаринова Галина Викторовна

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О назначении опроса граждан.

2. О внесении изменений в решение двенадцатой сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 27.12.2021 № 58 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в  сфере благоустройства на территории Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

3. О внесении изменений в решение двенадцатой сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 27.12.2021 № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в  области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

4. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 2022 год.

5. Об утверждении Положения об инвестиционной деятельности на территории Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области .

6.   Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний   Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
7.  О применении в отношении депутата меры ответственности.

8.  О готовности предусмотреть в местном бюджете средства            софинансирования на реализацию инициативного проекта, в случае прохождения им конкурсного отбора инициативных проектов

Прошу депутатов проголосовать.
За –8
Против – нет
Воздержались – нет
Установить регламент сессии.
Докладчикам – 5-7 минут
Выступающим – 3-4 минуты

    1. СЛУШАЛИ: Абельдинову Ю.Н.- Заместителя главы Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области . В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «О назначении опроса граждан».

 ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - Председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «О назначении опроса граждан».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» -8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

    2. СЛУШАЛИ: Абельдинову Н.Н.- специалиста Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области . В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «О внесении изменений в решение двенадцатой сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 27.12.2021 № 58 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в  сфере благоустройства на территории Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

 ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - Председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «О внесении изменений в решение двенадцатой сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 27.12.2021 № 58 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в  сфере благоустройства на территории Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

 3. СЛУШАЛИ: Абельдинову Н.Н.- специалиста Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области . В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «О внесении изменений в решение двенадцатой сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 27.12.2021 № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в  области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

 ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - Председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «О внесении изменений в решение двенадцатой сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 27.12.2021 № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в  области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

    4. СЛУШАЛИ: Адильбаеву М.П.- специалиста Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области . В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 2022 год».

 ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - Председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 2022 год».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

    5. СЛУШАЛИ: Абельдинову Н.Н.- специалиста Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области . В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «Об утверждении Положения об инвестиционной деятельности на территории Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

 ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - Председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «Об утверждении Положения об инвестиционной деятельности на территории Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области ».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

  6. СЛУШАЛИ: Абельдинову Н.Н.- специалиста Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области . В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний   Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

 ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - Председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний   Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

    7. СЛУШАЛИ: Абельдинову Н.Н.- специалиста Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области . В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «О применении в отношении депутата меры ответственности».

 ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - Председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «О применении в отношении депутата меры ответственности».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

    8. СЛУШАЛИ: Абельдинову Ю.Н.- Заместителя главы Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области . В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «О готовности предусмотреть в местном бюджете средства            софинансирования на реализацию инициативного проекта, в случае прохождения им конкурсного отбора инициативных проектов».

 ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - Председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «О готовности предусмотреть в местном бюджете средства            софинансирования на реализацию инициативного проекта, в случае прохождения им конкурсного отбора инициативных проектов».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» -8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                             И.В. Рахметова

Секретарь сессии                                                     Г.В. Байгаринова
СПИСОК
депутатов, присутствующих на сессии 27июля 2023 года.

1. Акишев Юрий Владимирович
2. Байгаринова Галина Викторовна
3. Болтенко Евгений Викторович
4. Гринадер Елена Анатольевна
5. Лашин Сергей Васильевич
6. Новик Наталья Александровна
7. Рассказов Виктор Васильевич
8. Рахметова Ирина Владимировна

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                  И.В.Рахметова

  Секретарь сессии                                                              Г.В.Байгаринова

СПИСОК
 депутатов отсутствующих на сессии 27 июля 2023года
1. Лашин Сергей Васильевич

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                  И.В.Рахметова

  Секретарь сессии                                                              Г.В.Байгаринова

СПИСОК
приглашенных, присутствующих на сессии 27 июля 2023 года
1. Шпет Ольга Викторовна - Глава Благодатского сельсовета.
2. Абельдинова Нина Николаевна – специалист Благодатского сельсовета.
3. Адильбаева Марина Павловна – специалист Благодатского сельсовета
4. Абельдинова Юлия Николаевна- заместитель главы Благодатского сельсовета

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                И.В.Рахметова

[bookmark: _GoBack]Секретарь сессии                                                           Г.В.Байгаринова

ПРОТОКОЛ

ДВАДЦАТЬ

ПЯТОЙ

СЕССИИ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

БЛАГОДАТСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО

РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО

СОЗЫВА

27.07

.2023

г.

с. Благодатное

№

2

5

(

2

5

-

ой

сесси

и

)

Âñåãî

äåïóòàòîâ

–

8

÷åëîâåê

Ïðèñóòñòâîâàëî

–

7

÷åëîâåê

Íà ñåññ

èþ ïðèãëàøå

íû è ïðèñóòñòâóþò:

1

1

÷åëîâåê

Ï

ðåäñåäàòåëü ñåññèè

–

Ðàõìåòîâà Èðèíà Âëàäèìèðîâíà

Ñ

åêðåòàðü ñåññèè

–

Áàéãàðèíîâà Ãàëèíà Âèêòîðîâíà

ÏÎÂÅÑÒÊÀ  ÄÍß:

1.

Î íàçíà÷åíèè îïðîñà ãðàæäàí

.

2

.

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå äâåíàäöàòîé ñåññèè Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Áëàãîäàòñêîãî ñåëüñîâåòà Êàðàñóêñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè îò

27.12.2021 ¹ 58 «

Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ìóíèöèïàëüíîì êîíòðîëå â

ñôåðå áëàãîóñòðîé

ñòâà

íà òåððèòîðèè

Áëàãîäàòñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êàðàñóêñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

»

.

3.

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå äâåíàäöàòîé ñåññèè Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Áëàãîäàòñêîãî ñåëüñîâåòà Êàðàñóêñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè îò

27.12.2021 ¹ 59 «

Îá óòâåðæä

åíèè Ïîëîæåíèÿ î ìóíèöèïàëüíîì êîíòðîëå â

îáëàñòè îõðàíû è èñïîëüçîâàíèÿ îñîáî îõðàíÿåìûõ ïðèðîäíûõ òåððèòîðèé

íà òåððèòîðèè

Áëàãîäàòñêîãî

ñåëüñîâåòà Êàðàñóêñêîãî ðàéîíà

Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

»

.

4.

Îá óòâåðæäåíèè îò÷åòà îá èñïîëíåíèè

áþäæåòà Áëàãîäàòñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êàðàñóêñêîãî

ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè çà 2022 ãîä

.

5.

Об утверждении Положения об инвестиционной деятельности на

территории Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской

области

.

6.

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà

îðãàíèçàöèè è ïðî

âåäåíèÿ ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé

Áëàãîäàòñêîãî ñåëüñîâåòà

Êàðàñóêñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

.